ด้านสมาคมผู้ส่งออกข้าวแห่งปากีสถาน (the Rice Exporters Association of Pakistan; REAP) ระบุว่า
การตัดสินใจของอินเดียในการยกเลิกข้อห้ามการส่งออก ยกเลิกราคาส่งออกขั้นตํ่าของข้าวบาสมาติ และการส่งออก
ข้าวโดยมีภาษีเป็นศูนย์ ได้ส่งผลกระทบต่อตลาดในภูมิภาคมากย่ิงขึ้น นอกจากน้ียังช้ีให้เห็นถึงการบังคับใช้
พระราชบัญญัติกักตุนสินค้า พ.ศ. 2520 (the Commodity Hoarding Act 1977) ซึ่งอนุญาตให้กักตุนสินค้าต้ังแต่
ต้นฤดูเก็บเก่ียว ส่งผลให้ราคาข้าวในประเทศสูงขึ้น

สมาคมผู้ส่งออกข้าวแห่งปากีสถานจึงได้เรียกร้องให้รัฐบาลดําเนินนโยบายการค้าชายแดนที่สอดคล้องกัน
จัดทํากลไกการประกันการส่งออก และดําเนินการป้องกันการกักตุนสินค้าเพ่ือรักษาเสถียรภาพของตลาด
ที่มา Oryza.com